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N:o 47.

Af herr Gr. Lindgren i Islingby, om exporttull å järnmalm.

Af den till innevarande Riksdag afgifna statsverkspropositionen finner 
man att statsutgifterna betydligt ökats. Klart är därför, att Kungl. Maj:t 
måste söka nya skatteobjekt eller böja förutvarande afgifter för att fylla 
de ökade bebofven. Bland de förslag till högre afgifter, som Kungl. Maj:t 
föreslår, fästes min uppmärksamhet särskildt vid förslaget om höjning 
af gällande stämpelafgifter vid lagfart å köp, byte och gåfva af fast 
egendom.

Om ock de skäl, som herr statsrådet och chefen för finansdepartementet 
till statsrådsprotokollet anför för höjandet af denna afgift, icke i alla 
afseenden kunna vederläggas; men då jordbruket i stora delar af vårt 
land befinner sig i mycket tryckta omständigheter, och särskildt med 
hänsyn till den af statsmakterna med varmt intresse omfattade egnahems
rörelsen, synes mig omförmälda höjning, i synnerhet beträffande de mindre 
fastigheterna, ganska betänklig.

Enligt min åsikt borde i fråga om nya inkomster i första hand mera 
uppmärksamhet fästas vid våra naturtillgångar, nämligen skogar och malm
fält. Fördenskull har jag med flere förut väckt motion åsyftande att 
åtgärder måtte vidtagas för undersökning huruvida statens skogar möjligen 
kunde lämna större inkomst än hvad nu är händelsen.

Beträffande våra malmtillgångar synes mig att, då staten uppoffrat 
betydande belopp för beredande af möjlighet för desammas tillgodogörande, 
afsevärd inkomst därför äfven borde beredas statskassan, hvilket för när
varande torde bäst kunna ske genom åsättande af en lämplig exporttull 
å järnmalm.
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Angående tullsatsens storlek anser jag, att, då man saknar erfarenhet 
hur tullen kommer att verka, densamma för närvarande icke sättes högre 
än till endast 50 öre pr ten, hvilken tullsats torde tillföra statskassan 
ett belopp af 1,500,000 kronor per år.

På grund af det anförda får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen behagade besluta, att järnmalm, 
som ur riket utföres, åsättes eu tull af 50 öre per ton.

Stockholm den 25 januari 1906.

G. Lindgren
i Isliiigby.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1906.


